PAGE

Общественные обсуждения по проекту провести с  по

Замечания и предложения по проекту присылать на электронный адрес отдела архитектуры комитета по земельным ресурсам, землеустройству и градостроительной деятельности otdelarhitektury@mail.ru
ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ № _____

Великий Новгород

Об установлении норматива стоимости

1 квадратного метра общей площади

жилья на 2024 год на территории

Новгородского муниципального района

В соответствии с п. 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (приложение № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050), приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11.12.2023 № 888/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 года», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального района
1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 2024 год на территории Новгородского муниципального района для расчета социальной выплаты молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в размере 69 621,00 (шестьдесят девять тысяч шестьсот двадцать один рубль 00 копеек).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава Новгородского муниципального района
                  А.А. Дементьев
2